



Govorno do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 08/2018

Data e hora de abertura: dia 30/11/2018 Horas: às 16h00min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE REPOSIÇÃO, EQUIPAMENTOS PERMANENTES, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE									
1	PAPEL A4 210X297MM C/10 RESMAS	CX.	9	185.00	1,665.00	190.00	1,710.00	200.00	1,800.00
2	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851ND ORIGINAL	UNID.	2	170.00	340.00	160.00	320.00	170.00	340.00
3	TONER PARA IMPRESSORA XEROX VERSALINK B405	UNID.	4	270.00	1,080.00	250.00	1,000.00	255.00	1,020.00
4	TONER PARA IMPRESSORA BHOTHER LASER MONO DCP I5652DN ORIGINAL	UNID.	2	175.00	350.00	160.00	320.00	166.00	332.00
5	TINTA P/IMPRESSORA COLORIDA L375 EPSON 70ML ORIGINAL, 01 PRETA, 01 AMARELA, 01 MARGENTA, 01 AZUL.	UNID.	4	80.00	320.00	75.00	300.00	80.00	320.00
6	DRUM DE CILINDRO DE TONER COMPATIVÉL COM A IMPRESSORA BHOTHER LASER MONO DCP I5652DN	UNID.	1	130.00	130.00	120.00	120.00	125.00	125.00
7	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE 40 ML C/12 UNI, 04 CX AZUL, 03 CX PRETO E 03 CX VERMELHO.	CX.	10	80.00	800.00	85.00	850.00	90.00	900.00
8	PINCEL ATOMICO P/ QUADRO BRANCO C/12 UNID, PONTA MACIA EM POLIESTER 6.0MM, ESP. DE ESCRITA 2.3MM, REFIL E PONTA SUBS. 04 CX VERMELHO, 03 CX AZUL E 03 CX PRETO.	CX.	10	60.00	600.00	65.00	650.00	70.00	700.00

9	COLA ISOPOR 90G C/12 UNID	CX	4	38.00	152.00	50.00	200.00	55.00	220.00
10	PAPEL MADEIRA 66X96CM	FLS.	73	1.20	87.60	1.30	94.90	1.40	102.20
11	CARTOLINAS CORES VARIADAS	FLS.	100	1.00	100.00	1.10	110.00	1.20	120.00
12	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 10 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 10 FLS ROSA, 10 FLS LILÁS.	FLS	50	1.30	65.00	1.40	70.00	1.50	75.00
13	PAPEL EVA LISO TAM. 40X60CM 20 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 20 FLS ROSA, 20 FLS LILÁS, 10 FLS BRANCO, 10 FLS AMARELA.	FLS	100	2.50	250.00	2.70	270.00	2.80	280.00
14	PAPEL CHANSON RESMA COM 20 FOLHAS, FORMATO A4.	RESMA	10	28.00	280.00	29.00	290.00	30.00	300.00
15	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	5	3.00	15.00	3.20	16.00	3.30	16.50
16	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	5	3.50	17.50	3.60	18.00	3.70	18.50
17	PASTA CATALAGO PORTIFOLIO A4 PRETA C/50 FLS	UNID	5	18.00	90.00	19.00	95.00	20.00	100.00
18	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS 1 ROLO BRANCO 1 ROLO VERDE 1 ROLO AZUL.	UNID	3	90.00	270.00	96.00	288.00	98.00	294.00
19	CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉRIO 1MT - Cp2-1M	UNID	5	18.00	90.00	19.50	97.50	20.00	100.00
20	CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA	UNID	5	15.00	75.00	16.00	80.00	17.00	85.00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 CORPO HEXAGONAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE, 02 CX AZUL, 01 CX PRETA E 01 CX VERMELHA	CX	4	35.00	140.00	36.00	144.00	38.00	152.00
22	CAUCULADORA DE MESA 12 DIGITOS TAM. 15CMX12CM.	UNID	4	35.00	140.00	37.00	148.00	38.00	152.00
23	CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UNID. 02 CX AMARELA E 02 CX VERDE	CX	4	23.00	92.00	24.00	96.00	25.00	100.00
				Total	7,149.10	Total	7,287.40	Total	7,652.20
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO									
24	INSETICIDA MATA BARATAS 200g	UNID	4	10.00	40.00	11.20	44.80	11.50	46.00
25	DETERGENTE C/24X500ML (LAVA LOUÇA) SIMILAR A MARCA MINUANO	CX.	5	43.00	215.00	44.00	220.00	45.00	225.00
26	SABÃO EM PÓ LIMPA E PERFUMA C/24X500G SIMILAR A MARCA IPÊ	CX.	4	105.00	420.00	107.00	428.00	108.00	432.00
27	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA 500MLX 24 UNID	CX.	5	42.00	210.00	43.00	215.00	45.00	225.00

28	ÁGUA SANITÁRIA C/12X1000ML	CX.	6	30.00	180.00	32.00	192.00	34.00	204.00
29	PANO DE CHÃO FLANELADO EXTRA GRANDE P/LIMPEZA 80CM X 90CM	UNID.	20	12.00	240.00	13.00	260.00	14.00	280.00
30	VASSOURA PIAÇAVA C/CABO	UNID.	20	8.00	160.00	9.00	180.00	10.00	200.00
31	LIMPADOR PISOS & PEDRAS DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO 950ML	UNID.	2	28.00	56.00	29.00	58.00	30.00	60.00
				Total	1,521.00	Total	1,597.80	Total	1,672.00
MATERIAIS DE COPA E COZINHA									
32	BACIA PLÁSTICA EM MATERIAL POLIETILENO CAP. 30 LITROS, DIMENSÃO: 47,5CM X 20CM.	UNID	2	15.00	30.00	16.00	32.00	17.00	34.00
33	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL CAP 22 LITROS	UNID	1	443.90	443.90	490.00	490.00	500.00	500.00
34	FACA TIPO PEIXEIRA LAMINA EM AÇO INOX E CABO EM ALUMINIO FUNDIDO.	UNID	2	20.00	40.00	22.00	44.00	23.00	46.00
35	AVENTAL EM OXFORD TAMANHO 65CM 76CM	UNID	4	18.00	72.00	19.00	76.00	20.00	80.00
36	CANECA GRANDE EM ALUMINIO POLIDO CAP 2 LITROS	UNID	1	45.00	45.00	47.00	47.00	49.00	49.00
37	CESTO P/LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP 12L	UNID	8	6.00	48.00	7.00	56.00	7.50	60.00
				Total	678.90	Total	745.00	Total	769.00
MATERIAS DE CONSUMO									
38	CARGAS DE GÁS DE COZINHA C/13K	CARGAS	16	87.00	1392.00	89.00	1,424.00	90.00	1,440.00
				Total	1,392.00	Total	1,424.00	Total	1,440.00
MATERIAS DE REPOSIÇÃO									
39	CARGA DE PÓ QUIMICO EM 01 EXTINTOR 4KG	UNID	7	96.00	672.00	98.00	686.00	102.00	714.00
				Total	672.00	Total	686.00	Total	714.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES									
40	AR CONDICIONADO SPLIT ECOTURBO 24000 BTU/S FRIO BIVOLTE COM CONTROLE REMOTO, PONTECIA EM AQUECIMENTO 2.504W, PONTECIA EM REFRIGERAÇÃO 7.032W.	UNID	1	2800.00	2800.00	2,850.00	2850.00	2895.00	2895.00

41	AHD + 01 DVR 16 CANAIS MULTI HD COM ACESSO VIA INTERNET; 01 MOUSE USB; 01 HD 1TB; 08 CAMERAS BULLET AHD 1.3 MEGAPIXEL 720P 24 LEDS INFRAVERMELHO C/ ALCANCE DE 25 METROS; 08 CÂMERAS DOME INFRAVERMELHO AHD 1.3 720P 24 LEDS INFRAVERMELHO C/ ALCANCE DE 25 METROS; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 10 AMPERES; 32 CONECTORES BNC DE MOLA; 16 CONECTORES P4 MACHO C/ BORNE; 01 ROLO DE 100 METRO DE CABO COAXIAL 4MM 80% MALHA;.	UNID	1	2,173.00	2173.00	2,210.00	2210.00	2,248.00	2,248.00
				Total	4,973.00	Total	5,060.00	Total	5,143.00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS									
42	AQUISIÇÃO E INTALAÇÃO DE 600 MTS DE CABO CFTV 4MM PARA TROCA DE CABO DE 12 CÂMERAS DE SEGURANÇA DAS SALAS DE AULA.	SERVIÇO	1	1134.00	1134.00	1160.00	1160.00	1185.00	1185.00
43	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM 06 AR CONDICIONADOS SPLINT DAS SALAS ADMINISTRATIVAS. 04 UNID DE 12000 BTUS, 01 UNID DE 18000 BTUS E 01 UNID DE 24000 BTUS	UNID	6	160.00	960.00	175.00	1050.00	180.00	1080.00
44	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 01 AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS NA SALA DA BIBLIOTECA DA ESCOLA.	UNID	1	300.00	300.00	320.00	320.00	329.00	329.00
45	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA.(ROGAGEM) MED.3.118 METROS QUADRADO	UNID	6	300.00	1800.00	320.00	1920.00	327.00	1962.00
46	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA EPSON L375 DA ESCOLA COMO TROCA DE PEÇAS E ENGRENAGENS.	UNID	1	190.00	190.00	200.00	200.00	205.00	205.00
47	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA COPIADORA XEROX VERSALINKN B405 DA ESCOLA COMO TROCA DE PEÇAS E ENGRENAGENS.	UNID	1	800.00	800.00	835.00	835.00	844.00	844.00
48	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE O1 TENHA ONDULADA MEDINDO 244X092V5MM.	UNID	1	120.00	120.00	130.00	130.00	132.00	132.00
49	SERVIÇO DE REFORMA DE 24 METROS DE PISO DA SALA DE ENSINO ESPECIAL COM MATERIAL E PAGAMENTO DE MÃO DE OBRA INCLUSO.	UNID	1	800.00	800.00	825.00	825.00	831.00	831.00

50	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO BEBEDOURO INDUSTRIAL DA ESCOLA COMO REGARGA DE GÁS.	UNID	1	450.00	450.00	468.00	468.00	473.00	473.00
51	SERVIÇO DE REGARGA DE GÁS EM 01 GELADEIRA 302 LITROS ESMALTEC DA ESCOLA.	UNID	1	400.00	400.00	420.00	420.00	429.00	429.00
				Total	R\$ 6,954.00	Total	R\$ 7,328.00	Total	R\$ 7,470.00
				TOTAL GERAL	R\$ 23,340.00	TOTAL GERAL	R\$ 24,128.20	TOTAL GERAL	R\$ 24,860.20

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2018 de 03/07/2018, publicada no D.O.E.nº12.337 de 05/07/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23. **MATERIAIS DE COPA E COZINHA:** todos os itens, **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE** todos os itens, **MATERIAIS DE CONSUMO:** todos os itens, **MATERIAIS DE REPOSIÇÃO:** todos os itens. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES:** todos os itens. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS:** todos os itens, com o valor global de **R\$ 21.120,00** (vinte e um mil cento e vinte reais), e a empresa **COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 2, 3, 4, 5 e 6, com o valor global de **R\$ 2.060,00** (dois mil e sessenta reais).

PRAZO DE ENTREGA:	10 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	30 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 30 de novembro de 2018.

Albertes Paiva da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2018

|

5288.4	5456.8	5646	16,858.17
1754.3	1873.8	2012	6,313.83
514.07	599.2	659.3	23,172.00
1393.6	1424	1472	
179.8	182	190	
774	788	804	
6,590.00	6313.83	6750	
6954	6993	7031	
23448.17	23630.63	24564.3	